
      
   
 
 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 73 
del Registro     
 
Data 13/12/2021  

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Processo di riorganizzazione della rete 
scolastica – Proposta per IC Coriano. 

  
L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di dicembre alle ore 13.00               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                    - Sindaco                            X 
     Benzi Daniele                   - Vice Sindaco                   X                                                                     
     Filanti Sandra                    -  Assessore                       X                                      
      
                                                                                                                                                                 
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci    

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2   

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
Il Sindaco Responsabile del Settore Amministrativo ha elaborato la seguente proposta di 

deliberazione: “Processo di riorganizzazione della rete scolastica – Proposta per IC Coriano 
”.  
 

Vista: 
- la Legge Nazionale n. 84 del 28/05/2021 (pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 142 del 

16/06/2021) – “Distacco dei Comuni di Montecopiolo e Sassofeltrio dalla Regione Marche e loro 
aggregazione alla Regione Emilia-Romagna, nell’ambito della Provincia di Rimini, ai sensi 
dell’art. 132, secondo comma, della Costituzione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 2012 del 29/11/2021 
con la quale è stata accordata una proroga temporale per il completamento del processo di 
riorganizzazione della rete scolastica del Comune di Sassofeltrio per l’anno scolastico 2022/2023, 
nell’ambito delle procedure e dei criteri stabiliti dalla deliberazione di Assemblea legislativa 
regionale n. 210 del 26/06/2019 contenente gli indirizzi regionali per la programmazione 
territoriale in materia di offerta di istruzione e di rete scolastica; 

- la richiesta della Presidente della Conferenza provinciale di Coordinamento prot. n. 
22764/14.03.01 del 30/11/2021 con la quale ci viene richiesta una proposta per aggregare i nostri 
plessi scolastici ad un nuovo Istituto Comprensivo con sede nella Regione Emilia-Romagna; 

Considerata la vicinanza territoriale dei nostri plessi, a quelli di Montescudo – Monte 
Colombo, di pari grado dei nostri, che permetterà di stabilire rapporti di collaborazione con più 
facilità, sia a livello pratico che organizzativo, in particolar modo per quanto riguarda il 
coordinamento dei servizi e le opportunità didattiche;   

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

PROPONE 
 

1) Di richiedere il distacco dei plessi scolastici: 
1 – scuola dell’infanzia situata in via Gramsci 4 – cod.PSAA80302R; 
2 – scuola primaria situata in via Gramsci 2 – cod.PSEE803022; 
dall’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di Mercatino Conca (PU) con contestuale 
aggregazione/accorpamento delle medesime scuole all’Istituto Comprensivo di 
Coriano; 

2) Di autorizzare il Sindaco a rilasciare tale parere. 
 

**************************** 
 
   


